Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 754/2021

São Roque, 8 de março de 2021.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, requerendo que a ARTESP interceda
junto à Empresa de ônibus Danúbio Azul, no sentido de adotar
providências em relação aos serviços que vem sendo oferecidos aos
usuários das linhas que atendem São Roque até Itapevi, São Roque até
Araçariguama, e São Roque até Cotia.

Justifico o presente pedido pois chegou a
conhecimento deste Vereador várias denúncias sobre os serviços que estão
sendo prestados pela Empresa acima citada. Além de péssimo atendimento, os
ônibus não estão cumprindo com os horários, quase sempre apresentando
defeitos mecânicos e sem carros substitutos, o que vem causando grandes
transtornos aos usuários que tanto necessitam desses serviços.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À Ilustríssima Senhora
RENATA PEREZ DANTAS
MD. Diretora Geral da ARTESP
Agência Reguladora de Serviços Delegados de Transporte do Estado de São Paulo
Rua Iguatemi, 105, Itaim Bibi, São Paulo – SP | CEP 01.451-011
Tel: (0xx11) 3465-2000 | E-mail: artesp@artesp.sp.gov.br

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2021 - 15:52 3073/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:artesp@artesp.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0Y6A9M0K8T2E4K9
		2021-03-09T15:50:35-0300